ПРОЕКТ
Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Городской Совет
III созыв

XX СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
                   «     »          2014 года                                                                                              № ____

О внесении изменений в решения городского Совета МО «Город Удачный» от 23 декабря 2009 года № 26-7 «Об утверждении структуры городской администрации МО «Город Удачный» и от 23 декабря 2009 года №26-8 «О Перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к муниципальной службе в МО «Город Удачный»

      Руководствуясь статьей 24 «Полномочия городского Совета депутатов»  Устава МО «Город Удачный» в целях оптимизации структуры и повышения эффективности работы городской администрации муниципального образования «Город Удачный»,  в соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", заслушав и обсудив информацию главного специалиста по работе персонала администрации Кухтиной О.В., городской Совет МО «Город Удачный» решил:
1. Внести следующие изменения в структуру городской администрации МО «Город Удачный», утвержденную решением городского Совета МО «Город Удачный» от 23 декабря 2009 года № 26-7:
1.1. Ввести дополнительно  1 штатную единицу –   ведущего специалиста юриста, относящуюся к старшей группе должностей муниципальной службы.
1.2.  Исключить 1 штатную единицу – главного специалиста юриста, относящуюся к старшей  группе должностей муниципальной службы.
1.3. Ввести  1 штатную единицу – ведущего специалиста бухгалтера,  относящуюся к старшей  группе должностей муниципальной службы.
1.4.  Исключить 1 штатную единицу – специалиста бухгалтера 1 разряда, относящуюся к младшей  группе должностей муниципальной службы.
1.5. Ввести дополнительно  1 штатную единицу –   главного специалиста по ГО.ЧС и ПБ, относящуюся к старшей группе должностей муниципальной службы.
1.6.  Исключить 1 штатную единицу – ведущего специалиста по ГJ/XC b G<, относящуюся к старшей  группе должностей муниципальной службы.
2 В Перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к муниципальной службе в МО «Город Удачный, утвержденном решением городского Совета МО «Город Удачный» от 23 декабря 2009 года № 26-8:

 2.1.Дополнить должностями:
- Ведущий специалист юрист,  замещающая должность муниципальной службы, относящиеся к старшей группе должностей муниципальной службы в количестве -1 единица;
-  Ведущий специалист бухгалтер,  замещающая должность муниципальной службы, относящаяся к старшей группе должностей муниципальной службы в количестве -1 единица.
-  Главный специалист по ГО, ЧС и ПБ ,  замещающая должность муниципальной службы, относящаяся к старшей группе должностей муниципальной службы в количестве -1 единица.

 2.2.Исключить должности:

            -  главный специалист юрист, относящаяся к старшей  группе должностей муниципальной службы;
             - специалист бухгалтер 1 разряда, относящаяся к младшей группе должностей муниципальной службы;
             - ведущий специалист по ГО, ЧС и ПБ, относящаяся к старшей  группе должностей муниципальной службы
 2.3. Строку «Всего» изложить в следующей редакции:
«Всего: должностей – 48 единиц, в том числе:
- муниципальные должности – 1 единица;
- должности муниципальной службы – 34 единицы, из них:
- 2 единицы, относящиеся к ведущей группе должностей;
- 31 единица, относящиеся к старшей группе должностей  ( 4 из которых финансируются за счет субвенций);
- 1 единица,  относящаяся к младшей группе должностей муниципальной службы;
- должности, не  относящиеся к муниципальной службе – 13 единиц.
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению.

	Глава города

__________А.В.Приходько
«_____» ____________2014 года
	Председатель
городского Совета

__________А.Б.Тархов
     «_____» ____________2014 года